平成 20 年３月 31 日

各      位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番１２号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   熊谷 智美

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

北京保利国际拍卖有限公司との業務提携に関するお知らせ

 当社と北京保利国际拍卖有限公司は、業務提携に関し、合意いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．業務提携の目的

北京保利国际拍卖有限公司（以下、Poly オークション）は、中国保利集团公司により設立された

中国最大のオークション会社であり、2007 年の年間取扱高は約 15 万人民元（約 210 億７千万円）に

達しております。Poly オークションは特に中国近現代の絵画に強く、昨年春のオークションでは、

吴冠中≪交河故城≫が 4,070 万人民元（約 5億７千万円）で落札され、中国本土の最高落札価額を更

新しました。

また、Poly オークションは「公開、公平、公正」なオークションを運営することをモットーとし

ながら海外進出を推し進めており、「公明正大かつ信用あるオークションの創造と拡大」という理念

のもと、アジアでのマーケティング強化を図る弊社とビジョンを共有できることから、この業務提携

により、両社がグローバル市場において企業価値を拡大していくことを目指します。

２．業務提携の内容

   中国のアーティストを日本に、また、日本のアーティストを中国に紹介するため、中国人アーテ

ィストの作品をシンワアートオークションに出品、日本人アーティストの作品を Poly オークション

に出品するなど、相互のオークションを活用します。更に、グローバルマーケティングを強化する

一環として、海外でのオークション下見会（プレビュー）の運営において協力しながら、大規模な

イベントとして認知拡大を目指し、より多くの集客を見込みます。

３． Poly オークションの概要

(１)名 称    北京保利国际拍卖有限公司

(２)主な事業内容    美術品を中心としたオークションの企画・運営

(３)設 立 年 月        2005 年７月

(４)本 店所在 地    北京东城区朝阳门北大街 1号新保利大厦三层 100010

(５)代 表 者    李 達（総経理）

４． 業績に与える影響

この業務提携が、当社平成 20 年５月期の業績に与える影響は軽微と考えますが、来期以降の当社

業績に与える影響につきましては、明確になり次第開示してまいります。